[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №9 г. Кизляра
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ № 2
профсоюзного собрания МКОУ СОШ № 9
                               от 22.04.2023 г.
Количество присутствующих – 80 чел.
Ф.И.О. ведущего собрание: Волошина Л.С.
Ф.И.О. секретаря собрания: Алипханова З.А.
[bookmark: _GoBack]
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение Всемирного дня охраны труда в МКОУ СОШ № 9
28 апреля 2023 г.

1.Слушали: Волошину Л.С. председателя СОШ № 9 о необходимости провести во всех классах с 3по 11 класс классные часы – уроки охраны труда. Ознакомить детей с инструкциями по технике безопасности в кабинетах, с правилами оказания первой медицинской помощи, с правилами поведения на воде, во время экскурсий и походов, с правилами дорожного движения и т.д. В ходе классного часа проанализировать различные ситуации, решить вопросы викторин и тестов.
Для работников школы провести семинар по правилам охраны труда на тех или иных работах, провести беседу об огнетушителях и правилах их применения.

Голосовали: за - 80  Против – 0  Воздержались - 0
ПОСТАНОВИЛИ: провести план мероприятий ко Всемирному дню охраны труда.

Председатель собрания                                              /  Волошина Л.С. /

       Секретарь собрания                                                    /  Алипханова З.А. /

image1.jpeg